
COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Area Tecnica

Numero. 75 Del 27-06-2019

REGISTRO GENERALE
nr. 230 Del 27-06-2019

OGGETTO: Sistemazione urgente area esterna canile- Affidamento incarico
-Determinazioni

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i, che prevede a partire dal 2015 l'applicazione delle
nuove disposizioni riguardanti i sistemi contabili degli enti locali ;
VISTA la D.G.C. n.10 del 08/02/2019 “Esercizio 2019 – Approvazione Peg provvisorio “ e
assegnazione  ai Responsabili di Area e dei Centri di Costo, in attesa della definizione del corrente
esercizio finanziario , le somme necessarie ai fini della continuità del servizio preposto ;
VISTA la D.C.C.n°18 del 16/04/2019 di approvazione del bilancio di previsione 2019-2021 ;
PREMESSO CHE :
- la Prefettura di Perugia comunica come ogni anno che i Comuni  dell'Umbria  devono  provvedere
all’organizzazione del Piano Comunale di Protezione Civile al fine di consentire una tempestiva
 organizzazione  delle strutture volte all'attività di emergenza in caso di  situazioni atmosferiche
avverse;

-    l'Ufficio Tecnico ha predisposto il Piano Comunale di Protezione Civile al fine di consentire  una
tempestiva organizzazione delle strutture operative da attivare per gli interventi urgenti;

-     il Piano è diviso in due fasi di interventi , una con mezzi e  personale dell'Ente e l'altra con
l'intervento in casi estremi di ditte private coordinate dall'Ufficio;

- con Determinazione del responsabile Area Tecnica n.5 del 4/01/2019 è stato assunto un impegno di
spesa di  €.1.000,00  per la ditta BARTOLONI STEFANO con sede in Montefalco loc. Casale –
Casalacci P.Iva 02856040544 lo spargimento di sale per il disgelo sulle strade del territorio
Comunali ;

RILEVATO CHE :
-si rende necessario effettuare la manutenzione dell’area del ricovero per cani randagi dalle erbacce che
crescono spontanee al fine di provvedere alle necessarie disinfestazioni e derattizzazioni con ditta
specializzata ;
-che per il servizio di spargimento del sale per il disgelo con la dita incaricata è stata necessaria la
somma di €.713,70 con un residuo di €.286,30 ;
-la pulizia dell’area si rende inoltre necessaria ed urgente per probabili incendi visti gli arbusti secchi
che hanno invaso la zona ;
 Dato atto che la ditta Bartoloni Stefano ,  possiede idonee attrezzature per eseguire i lavori di sfalcio
della zona adiacente al ricovero dei cani randagi;

Comune di Montefalco - Determinazione n. 230 Del 27-06-2019



COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

Considerato che la somma di €.286,30  è sufficiente  a garantire l’intervento di sfalcio e pulizia della
zona per il  ricovero dei  cani randagi ;
 Dato atto che la ditta Bartoloni Stefano ha dichiarato di intervenire immediatamente con idonei mezzi
per la pulizia della zona applicando un prezzo congruo con il mercato vigente per lavorazioni analoghe ;
DATO ATTO che l’Ente con propri dipendenti e mezzi  non è in grado ad effettuare le lavorazioni
suddette in quanto oberato per altre urgenti lavorazioni sulle strade comunali ;
VISTA la seguente proposta del Responsabile del procedimento:
-DI  DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto ;
-DI  DARE ATTO che la  Ditta BARTOLONI STEFANO con sede in Montefalco loc. Casale –
Casalacci P.Iva 02856040544  procederà allo sfalcio e  pulizia della zona adiacente al ricovero per i
cani randagi al fine di evitare eventuali incendi e permettere a ditta specializzata di effettuare
derattizzazioni e disinfestazioni dell’area  per un importo complessivo di €.286,30 ;
-DI DARE ATTO  che la spesa di €.286,30 trova copertura finanziaria al CAP.202 “ Spese per la
protezione civile “ Bilancio 2019 di cui alla DET. n. 5 del 04/01/2019 ;
VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, n.267 del 18.08.2000, ed in particolare gli
articoli 183 - 184 - 107, 3° comma, lett."d" - 151, 4° comma;
DICHIARATA l'assenza di conflitto di interesse ex art.6 bis della legge n.241/1990, come introdotto
con legge n.190/2012;
VISTO il Decreto del Sindaco n.6 del 21/05/2019 concernente l' attribuzione delle funzioni di cui al 2°
comma dell' art. 109, del T.U.E.L. n. 267/2000;
DATO ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della
presente determinazione e ne attesta, ai sensi dell' art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza;
DATO ATTO che ai sensi dell' art. 147-bis, 1̂ comma, del D.Lgs. n. 267/2000, è stato acquisito il
parere di regolarità contabile dal responsabile del servizio finanziario dell' Ente;
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1-DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto ;

2-DI  DARE ATTO che la  Ditta BARTOLONI STEFANO con sede in Montefalco loc. Casale –
Casalacci P.Iva 02856040544  procederà allo sfalcio e  pulizia della zona adiacente al ricovero per i
cani randagi al fine di evitare eventuali incendi e permettere a ditta specializzata di effettuare
derattizzazioni e disinfestazioni dell’area  per un importo complessivo di €.286,30 ;

3-DI DARE ATTO  che la spesa di €.286,30 trova copertura finanziaria al CAP.202 “ Spese per la
protezione civile “ Bilancio 2019 di cui alla DET. n. 5 del 04/01/2019 ;

4- Di dare atto che il pagamento delle prestazioni avverrà dopo l’accertamento della correttezza del
servizio eseguito, ed entro 60 giorni dalla presentazione di regolare fattura ed accertamento di regolarità
contributiva, nel rispetto dell’equilibrio di bilancio;
5-Di Dare atto che si è accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica , ai sensi dell’art.9,
comma 1, lettera a), punto 2), D.L.79/2009, convertito in Legge n.102/2009 ;

Comune di Montefalco - Determinazione n. 230 Del 27-06-2019



COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

Il Responsabile Area Tecnica
Dott. Ing. Paola Emili

Parere di regolarità tecnica
Ai sensi dell' art. 147-bis, comma 1,  del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il sottoscritto Responsabile
dell' Area scrivente esprime parere favorevole di regolarità tecnica , attestando la regolarità e la correttezza dell'
azione amministrativa

Il Responsabile Area Tecnica
Dott. Ing. Paola Emili

Comune di Montefalco - Determinazione n. 230 Del 27-06-2019



COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

ATTESTA

Visti gli atti d’ufficio, che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio informatico per
15 giorni consecutivi dal 18-09-2019 al 03-10-2019, come previsto dall’art. 41 dell’Ordinamento degli
Uffici e dei Servizi.

Montefalco, lì 18-09-2019 Il Responsabile della Pubblicazione
Dott. Ing. Paola Emili

Comune di Montefalco - Determinazione n. 230 Del 27-06-2019


